
*** *** *** 
ESTADO DO CEARA.-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARJBE- 
AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 21.06.01/2017. 
A Comissiio Pennanente de Licita<;iio da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
localizada na Rua Concgo Mouriio, 216, Altos, Centro, toma publico quc sc 
encontra a disposicao dos interessados o edital do !_'REGAO PRESE~CIAL 
N° 21.06.01/2017, cttjo objeto e Jo CONTRATA<;:AO DA PRESTA<;:A~ DE 
SERVI COS DE MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA COM 
REPOSI<;:AO DE EQUIPAMENTOS DA REDE INTRANET' E DE 
INTERNET DAS UNIDADES ADMINISTRAT!VAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, que SC rcalizara no dia 06/07/2017, as 
08:00horas. Referido EDITAL podera ser adquirido no enderer;o acima, a 
partir da data desta publica<,iio, no horario de expediente ao pt1blico ou pelo 
portal do TCM-CE: http:l/www.tcm.ce.gov.br/licitacocs. Jaguaribc/CE, 23 
de Junhode 2017. Rafael Peixoto Amorim - Pregociro Ofici~I. 

*** *** *** 
Prefcitura de Senador Pompeu/CE - Aviso de Remarcacao .,,-.Prcgao 
Presencial N° 013/2017. 0 Pregoeiro da Comissao de Licitacao, torna.publico 
para conhecimento dos interessados que, o certame em epigrafe cujo 
objeto: Registro de precos para futuras e eventuais aquisicoes de material de 
consumo ( cornbustiveis e lubrificantes automotivos ), atraves das diversas 
secretarias do municipio, originariamente previsto para ocorrer no dia 12/ 
07/2017, as 09h, foi rcmarcado para ocorrcr no dia 10/07/2017, as 09h, cm 
decorrencia do adiamento sem data do referido certame, considerando a 
impossibilidade do Pregoeiro da Comissiio de Licitacfio do Municipio em 
dar andamento aos trabalhos por problemas relacionados a saude, para 
tanto faz-se necess:irio a remarca,;iio da referida licita<;:io. Ocorrera na sede 
da Comissao de Licita,;ocs da Prefeitura, localizada a Avcnida Fi'ancisco 
Fra119a Cambraia, s/n.0, Centro, tudo confonne especitica,iics contidas no 
tcrmo de rcfercncia constante do Anexo do Edita!, o qua! sc cncontra 
disponivcl no endcre<;o acima, no horario de 08:00h as 12:00h. Thcrcio 
Masney Pinheiro Borges de Miranda. 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n" I 0.520/02, 8.666/93 e 
suas alteracoes, e os Decretos Municipais n" 005/2017 e 006/2017, o(a) 
Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavcl/CE comunica aos 
intcressados que rcalizara o Pregao Elctronico para Rcgistro de Prccos n° 
06.12.02/2017 cujo objeto: Registro de prccos visando as aquisicocs futuras 
e eventuais de coletor compactador de lixo, com capacidade de I Sm', junta 
a secretaria de Infraestrutura. Edita[: 21/06/2017. Endereco: Av. Chanceler 
Edson Queiroz, n° 2650, CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. 
Entrega das propostas: a partir desta publicacao ate o dia 06/07/2017, as 
09h, horario de Brasilia, abertura das propostas, no sitio www,licitacoes- 
e.com.br. 0 inicio da sessao de disputa de precos: 06/07/2017 as lOh, horario 
de Brasilia, no s[tio www.licitacocs-c.com.br. Informacocs gcrais: 0 Edita! 
podera ser obtido atraves do sitio referido acima e demais informacoes 
poderao ser adquiridas no endereco suprarnencionado, de Segunda a Sexta- 
feira, de 08h as 12h. Os interessados fieam desde ja notificados da 
necessidade de acesso ao sitio www licitacocs-e.com.br para verificacao de 
informacoes e alteracoes supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Pelo presente aviso e em cumprimento as Lei n° I 0.520/02 e 8.666/93 e 
suas altcracocs. co Dccrcto Municipal n° 006/2017, de 17 de janciro de 
2017, o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Municipio de Cascavel/CE comunica aos 
interessados que realizani no dia 07/07/2017, as 09h, na sala da Cornissao 
Pennanente de Licitacdo, situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650, 
Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. 0 Pregao Presencial n" 06.22.01/2017 cujo 
objcto: registro de prer;os visando a aquisicoes futuras e eventuais de materiais 
para manutencao e reparo em diversas ruas deste municipio, junto a secretaria 
de obras. Edita! c dcmais informacocs podcrao scr adquiridas no cndcrcco 
supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 as 12 horas. Josimar Gomes 
Sousa. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE - AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE: PREG~O 
PRESENCIAL N.0 22.06.01/2017 - DIVERSAS. OBJETO: AQUISICAO 
DE REFEICOES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES !)AS 
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO 
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCJCIO DE 
2017, DE ACORDO COM AS QUANT!DADES E ESPECIFICAC6ES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. TIPO: MENOR PRECO 
POR ITEM. A COMISSAO DE LICITACA.O COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO DIA JO DE JULHO DE 2017, As 09:00 
HORAS, NA SALA DA COMJSSAO DE LICITACAO, LOCALIZADA A 
RUA PADRE CLICER!O, 4605, sAo FRANCISCO, TABULEIRO DO 
NORTE/CE, ESTAR/\ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E HABILITACA.O. MAIORES 
INFORMAC6ES ATRAVES DO E-MAIL: lieitacaotabuleiro@gmail.com. 
TABULEIRO DO NORTE/CE, 26 DE JUNHO DE 2017. LEYDIANE 
VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA. 

RADIOS E JORNAIS DO CEARA SIA 
CNPJ n° 07.270.267/0001-48 - NIRE n° 23 3 0000422 I-CE 

Edita! de Cnnvocacao - Assembleia Geral Ordin:lria 
Convocamos os acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinaria, que se realizara no proximo dia 17 de julho de 2017, 
as IO horas, em sua sede social, na Rua Maria Tomasia, n° 72, Aldeota, 
na cidadc de Fortaleza, Estado do Ceara, a fim de dcliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: a) tomar as contas dos administradores, 
examinar, discutir e votar as demonstracoes financeiras relativas ao 
exercicio social encerrado em 3 I de dezembro de 2016; b) deliberar 
sobre a destinacao do lucro e/ou prejuizo do exercicio e distribuicao 
dos dividendos; c) outros assuntos de interesse da sociedade. 
Comunicarnos que se encontram ii disposicao dos senhores acionistas 
na sede social os doeumentos relativos ao exercicio financeiro 
cnccrrado cm 31 de dczcmbro de 2016, a que se rcfcre o art. 133 da 
Lei n° 6.404/76 - Lei das Sociedades Anonimas. Fortaleza (CE), 23 de 
junho de 2017. Joao Edson Oliveira Queiroz - Diretor-Presidente. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Est ado do Ceara - Municipio de Juazeiro do Norte - Aviso de Abertura de Propostas de Precos - Tomada de Precos N" 01/20 l 7- 
SEDEST. Objeto: reforma da Lavanderia Comunitaria, Bairro Timbaubas. 0 Presidente da CCL de Juazeiro de Norte comunica aos intcressados que 
realizara abertura dos envelopes de Proposta de Precos no dia 27/06/2017, as 09:horas , na Praca Dirceu de Figueiredo, SIN°, Centro. Juazciro do 
Norte-Ce,23 de junho de 2017. Prcsisente da Cpl. 

*** *** *** 
Esrado do Ceara - Prcfcitura Municipal de Itapaje - Aviso de Licitaeao - Preg5o Presencial N" 2017.06.20.1- SRP. Abertura: 06 de Julho 
de 2017, as 09:00 horas. Julgamento: menor preco por Late. Objeto: Registro de Precos para Aquisicao de Hens para composicao de Kit Bebe 
destinados a Secrctaria Municipal do Trabalho e Assistcncia Social de Itapaje/Cli, conformc cspecificacoes contidas no termo de refercncia. 
Informacocs: Rua Major Joaquim Alexandre, 140 - Centro, ltapajc/Cfi ou (085)3346.1169 de 08:00 as 12:00h. Jose Mac Dowel Teixeira 
Azevedo Neto - Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Pref. de Sao Jo:io do Jaguaribe - Aviso de Llcitaciio - A CPL comunica aos interessados que pr6ximo dia 10 d~ julho de 2?1_7 
ils 0911, estara abrindo licitacao PP N" 22.06.02/2017, cujo objeto e Contrataeao para pr~sta,;ao de services na e.la!'~rar;l!o~da L. 1~~~ 
Anual - LOA (2018) e Elaboracao do Plano Plurianual de lnv~sti~1e~tos -.PPA para o. qua_dne1110 20!8.-2021, do 11:1unic1p10 de Sa ao do. Jaguari I, 
O cdital complcto cstura a disposicao dos intcrcssados nos dias uteis apos csta p.ublica,;ao nos horanos de 07h as. I 3h, na sc .• a Prcfj1t"'a - Rua ~- 
C6ncgo Clirncrio Chaves, 307 - Centro. S. J. do Jaguanbc/CE, 23/06/2017. Jose Carlos Chaves Monteiro - Prcsidcntc. _ 't l· ~~ 

8 - ' *** *** *** u Rs:· 
Estado do Ccara - Camara Municipal de Aracati - Extrato do Contrato n° 025/2017. Contratante: Camara Munie"~de Aracati to: ~ 
Servir;os de gravacao, edicao e veiculacao das scssoes da Camara Municipal de .Aracati. Contratad~:. Zepelin Producoes Ll.'D!{ _ P · ~~ 
61.600,00 (scssenta cum mil seisccntos rcais). Fundamcntacao: Prcgao Prcscncial n° 006/2017. Vigencia: contados a partir da ·~de sG. f.vatura ~ 
ate 31/12/2017. Data da Assinatura: 08/06/2017. Aracati-Ck, 08 de junho de 2017. Valdy Ferreira de Menezes - Pres te da Cilm~ 
Municipal de Aracati. ~ ~~ 

*** *** *** 
Estado do Ceani - Camara Municipal de Aracati - Extrato do Contrato n° 026/2017. Contratante: Camara Municipal de Aracati. Objeto: 
Contratacao de prcstacao de services para fornccimcnto de passagens aercas para atcndcr as nccessidades da Camara .Municipal de.Aracati., 
Contratada: Sielitur Viagens e Turismo LTDA-ME. Valor Global: RS 21.560,00 (vinte e um mil quinhentos e sessenta reaisJ. Fundarncntacao: 
Prcgao Prcscncial n" 007/2017. Vigencia: contados a partir da data de sua assinatura ate 31/12/2017. Data da Assinatura: 20/06/2017. Aracati-CE, 
20 de junho de 2017. Valdy Ferreira de Menezes - Prcsidente da Camara Municipal de Aracati. 

FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE 2017 SERIE3 ANO IX N°ll8 DIARIO OFICIALDO ESTADO 

MISTO ..... _ 
• pan!t de h>nlM .. _.. 
FSC'C128031 

jJ 
FSC 
-i.~.:wv 


